§. 12. Quodsi ergo hanc postremam aequationem re-
solvere, vel saltem quodpiam integrale particulare erue-
re licent, talis valor ipsius m si in aequationem primo pro-
positam multiplicetur, eam integrabilem reddet, ita ut hoc
modo per unam integrationem ad gradum inferiorem differ-
tialitatis reducatur. Hanc ob rationem aequationem ultimo in-
ventam vocabimus *aequationem resolyentem* formae propositae

$$p z + q d z + r d d z + s d^2 z + t d^3 z = 0,$$

atque hinc patet quomodo pro quavis aequatione differen-
tiali lineari proposita ejus resolyentem inveniri oporteat.

§. 12. Quo autem formam aequationis resolyentis cla-
rius perspicimus, eam hac forma representemus:

$$P m + Q d m + R d d m + S d^2 m + T d^3 m = c,$$

ut ad similitudinem aequationis propositae revocetur; atque
comparatio re instituta quantitates P, Q, R, S et T per cognitius,
quae sunt p, q, r, s , etc. sequenti modo determinabuntur:

$$P = p - dq + ddr - d^2 s + d^3 t$$

$$Q = p - q - 2 dr - 3 d d s + 4 d^2 t$$

$$R =$$

$$\begin{aligned} R &= r - 3 d s + 6 d d t \\ S &= -s + 4 d t \\ T &= t. \end{aligned}$$

Cujus relationis ope pro quovis casu aequatio resolyens nul-
lo labore exhiberi poterit.

§. 13. Quodsi aequationem resolyentem tanquam da-
tam spectare velimus, ex ea vicissim ipsa aequatio prior,
cujus est resolyens, exhiberi poterit per sequentes relationes,
quibus litterae minusculae p, q, r etc per maiusculas $P, Q,$
 R etc. determinantur:

$$\begin{aligned} t &= T \\ s &= -S + 4 d T \\ r &= R - 3 d S + 6 d d T \\ q &= -Q + 2 d R - 3 d d S + 4 d^2 T \\ p &= P - d Q + d d R - d^2 S + d^3 T. \end{aligned}$$

Unde patet litteras minusculas eadem profors lege a majus-
culis pendere, qua haec ab illis pendere sunt inventae.

§. 14. Quaelibet igitur hujusmodi aequatio differentia-
lis cum sua resolyente tali reciproco nexu conjugatur, ut si
una fuerit resolyens alterius, vicissim quoque haec resoly-
vens sit illius. Cum igitur hujusmodi binae aequationes
tam insigni vinculo sint inter se connexae, eas inter se con-
jugatas appellamus, ita ut quaelibet aequatio hujus indolis
suam habeat conjugatam, atque utraque ope alterius resoly-
visit. Quodsi enim alterutra resolutionem admittat, simul
quoque alterius resolutio semper est in potestate, atque in
hoc consistit observatio illa singularis, quae mihi quidem
maxime notatu digna videtur; neque enim memini eam a
quoquam alio factam vidisse.

Novae Acta Acad. Imp. Scient. Tom. XIV.

H

§. 15.

§. 15. Scribamus nunc uniformitatis gratia litteram Z loco m, atque binæ hujusmodi aequationes conjugatae, cuiuscuque fuerint ordinis, sequenti modo repraesententur: